ργ'. Εποίεον δὲ αἱ Αμαζόνες ἐς τὴν μεσαμβρίην τοιόνδε ἐγίνοντο σποράδες κατὰ μίνη τε καὶ δύο, πρόσω δὴ ἀπ' <sup>Δ</sup> ἄλληλέων ἐς εὔμαρίην ἀποσκιδνάμεναι. μαθόντες δὲ καὶ οἱ Σκύθαι, ἐποίευν τῷ τοτὲ τῷτο καὶ τὶς μηνωθεισέων αὐτέων τινὶ ἐνεχρίμπλετο, καὶ ἡ Αμαζὼν ὃν ἀπωθέετο, ἄλλα περιεῖδε χρήσασθαι. καὶ Φωνῆσαι μὲν οὐκ εἶχε, (οὐ γάρ συνίεσαν ἄλληλων) τῇ δὲ χειρὶ ἐφράζε τὴν εὑρεσίν ἐλθεῖν ἐς τῷτο χωρίον, καὶ ἔτερον ἄγειν· σημαίνσα δύο γενέαθαι, καὶ αὐτὴ ἐτέρην ἄξειν. ὁ δὲ νεηνίσκος ἐπεὶ ἀπῆλθε, ἐλεῖε ταῦτα.

<sup>Δ</sup> πρόσω ἀπ'. <sup>Ε</sup> ἐφράζε ἐς τὴν.

πρὸς τοὺς λοιπούς. τῇ δὲ ὑσεραίῃ ἦλθε ἐς  
τὸ χωρίον αὐτός τε ὅτος, καὶ ἔτερον ἦγε,  
καὶ τὴν Αμαζόνα εὗρε δευτέρην αὐτὴν ἐν-  
πομένουσαν.

ριδ. Οἱ δὲ λοιποὶ νεηνίσκοι ὡς ἐπύθε-  
το ταῦτα, καὶ αὐτοὶ ἐκτιλώσαντο τὰς  
λοιπὰς τῶν Αμαζόνων. μετὰ δὲ, συμμί-  
ξαντες τὰ σρατόπεδα, οἴκεον δῆ, γυναι-  
κα ἔχων ἕκαστος ταύτην τῇ τοπρῶτον  
συνεμίχθη. τὴν δὲ Φωνὴν τὴν μὲν τῶν γυ-  
ναικῶν, οἱ ἄνδρες οὐκ ἐδυναίστο εἰ μαθεῖν,  
τὴν δὲ τῶν ἀνδρῶν αἱ γυναικες συνέλαβον.  
ἐπεὶ δὲ συνῆκαν ἀλλήλων, ἔλεξαν πρὸς  
τὰς Αμαζόνας τάδε οἱ ἄνδρες, ‘Ημῖν εἰ-  
· σὶ μὲν τοκέες, εἰσὶ δὲ κτήσεις. νῦν ὧν  
· μηκέτι πλεῦνα χρόνον ζόνται τούτης ἔχε-  
· μεν· ἀλλ’ ἀπελθόντες ἐς τὸ πλῆθος, δι-  
· αυτώμεθα. γυναικας δὲ ἔχομεν ὑμέας, καὶ  
· γδαμέας οὐδὲν ἄλλας.’ αἱ δὲ πρὸς ταῦτα ἔ-  
λεξαν τάδε, ‘Ημεῖς οὐκ ἀν δυναίμεθα  
· οἰκέειν μετὰ τῶν ὑμετέρων γυναικῶν, εἰ  
· αὐτὸν. εἰ μετίστοι. οὐδὲν μάτια.

ram. Digressus ab ea juvenis haec enarrat cacteris : posteroque die socium secum ducens, ad locum praesto fuit, ac reperit Amazonem cum alterā expectantem.

114. Ejus rei certiores facti reliqui juvenes, et ipsi conciliaverunt ceteras. Post haec commixtis castris pariter habitarunt ; eam quisque uxorem, cum quā primum coierat, habentes. Earum vocem quum ipsi discere non possent, ipsorum illae discebant. Et quum se mutuo intelligerent, viri ad Amazones ista dixerunt ; ‘ Nobis parentes sunt ; sunt et factates ; proinde non agamus diutius hanc vitam, sed hinc digressi, in hominum frequentia degamus, ubi vos habebimus uxores, nequaquam alias.’ Ad haec illae responderunt, ‘ Nos vero non possumus vestris cum feminis habitare,

‘ quibus non iidem qui nobis sunt mo-  
 ‘ res. nos enim arcu tela excutimus, et  
 ‘ jaculamur, et equitamus, muliebria o-  
 ‘ pera non edoctae: vestræ feminae nihil  
 ‘ eorum quae recensuimus, sed opera mu-  
 ‘ liebria factitant, manentes in plaustris,  
 ‘ non ad venationem atque alia hujusmo-  
 ‘ di prodeuntes. proinde non possumus  
 ‘ inter illas versari. Quod si vobis cordi  
 ‘ est habere nos conjuges, et justi videri  
 ‘ vultis, ite ad parentes vestros, et facul-  
 ‘ tatum fortiti partem, postea redite, ut  
 ‘ deinde semoti ab illis habitemus.’